
 

2020 年 2 月 13 日 

 

 

 
各  位 

 
 

会 社 名 大和ハウス工業株式会社 
代表者名 代表取締役社長 芳井敬一 

   （コード番号：1925 東証第 1 部） 
                                                  問合せ先 執行役員 広報企画室長 中尾剛文

                            （TEL：06-6342-1381） 
 
 
 

元社員の不正行為について 
 
 

 
弊社東北工場勤務の元社員（課長職・50 代男性・在籍 34 年）が、2013 年から 2017 年までの     

約 4 年間にわたって、鉄骨加工物件における架空発注（2 億数千万円）を行っていることが判明しま

した。 

弊社は 2020 年 2 月 7 日付で元社員を懲戒解雇し、刑事告訴を行いましたのでご報告いたします。 

今後、弊社は全容究明に向けて捜査当局に全面的に協力するとともに、二度と同様の事態を発生さ

せることのないよう、社内の管理体制の強化に努めてまいります。 

 今回このような事態を発生させ、お客様ならびに株主・投資家をはじめとする全ての関係者の皆様

に多大なるご心配とご迷惑をおかけすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。 

なお、本件が 2020 年 3 月期通期業績に与える影響は軽微であり、業績見通しの変更はありませ 

ん。今後、本件について開示すべき事項を認識した場合には速やかにお知らせいたします。 

 

 

以  上 

 

 

 

 
 

報道関係者のお問い合わせ先 

広報企画室  広報グループ   06（6342）1381 

               東京広報グループ 03（5214）2112 

 
 
 


